
 
 

 

Conservatorio di Musica “Alfredo  Casella” 
I s t i t u t o  S u p e r i o r e  d i  S t u d î  M u s i c a l i  

 

Via Francesco Savini - 67100 L’Aquila - Tel.: 0862.22122 - Fax: 0862.62325 - e-mail: protocollo@consaq.it – Codice Fiscale 80007670666 
 

 

Prot. n. 0003195/SE   

L’Aquila, 09/05/2023 

CIG: ZA03B13CA7 

 

 

DETERMINA A CONTRARRE N. 112 

 

Oggetto: determina a contrarre relativa all’affidamento tramite trattativa diretta del contratto di appalto sottosoglia 

avente ad oggetto un intervento di manutenzione  e riparazione delle macchine fotocopiatrici TOSHIBA MODELLO 

E – STUDIO 3508A (inv. 2100) e RICOH MODELLO MP2000sp (inv. 1019).   

 

IL DIRETTORE 

 

VISTO lo Statuto di questo Conservatorio deliberato dal Consiglio di Amministrazione nelle sedute del 09/09/03 e del 

03/02/04 e approvato dal MIUR – Direzione Generale Alta Formazione Artistica e Musicale con  D.D. del 18/03/04; 

VISTO il Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità di questo Conservatorio deliberato dal Consiglio di 

Amministrazione nelle sedute del 18 agosto, 20 settembre e 8 novembre 2004 e approvato dal MIUR – Direzione 

Generale per l’Alta Formazione Artistica, Musicale e Coreutica con DD n. 339 del 27 luglio 2005; 

VISTO il bilancio di previsione 2023 approvato dal Consiglio di Amministrazione di questo Conservatorio nella seduta 

del 21/12/2022 con deliberazione n. 54;  

VISTO l’art. 36 del D.Lgs. 18 Aprile 2016 n. 50; 

CONSIDERATO che le macchine fotocopiatrici  TOSHIBA MODELLO E – STUDIO 3508A (inv. 2100) e RICOH 

MODELLO MP2000sp (inv. 1019) in dotazione a questo Conservatorio  necessitano di un intervento di manutenzione 

e riparazione in quanto segnalano diversi errori di funzionamento; 

VISTA la nota prot. n. 0003194/SE del 09/05/2023 con la quale il sottoscritto, M° Claudio Di Massimantonio, segnala 

al Direttore Amministrativo, Dott.ssa Mirella Colangelo, la necessità di procedere alla manutenzione e riparazione 

delle fotocopiatrici facenti parte del patrimonio di questo Istituto; 

CONSIDERATO che non ci sono convenzioni CONSIP attive per la realizzazione dell’intervento di cui sopra; 

RITENUTO OPPORTUNO rivolgersi direttamente alla ditta START snc dell’Aquila,  fornitrice del macchinario 

TOSHIBA MODELLO E – STUDIO 3508A (inv. 2100), che dispone di tecnici altamente specializzati per la 

manutenzione dei macchinari in argomento e dunque è in grado di assicurare un’alta qualità del servizio; 

CONSIDERATO che la ditta START snc dell’Aquila è presente sul Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione e che, pertanto, è possibile attivare la procedura di trattativa diretta sullo stesso mercato; 

CONSIDERATO che è possibile stimare la spesa massima in € 405,00 + IVA; 

RITENUTO  di dover procedere alla nomina del Responsabile unico del procedimento; 

CONSIDERATO che la Direttrice amministrativa, Mirella Colangelo, è in possesso delle qualifiche professionali 

richieste e non si trova in situazione di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs n. 50/2016; 

 

DETERMINA 

 

a) di procedere all’affidamento con trattativa diretta  dei servizi di manutenzione  e riparazione delle macchine 

fotocopiatrici TOSHIBA MODELLO E – STUDIO 3508A (inv. 2100) e RICOH MODELLO MP2000sp (inv. 

1019) tramite trattativa diretta sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione rivolta alla ditta  START 

snc dell’Aquila per le motivazioni di cui in premessa. L’importo presunto del contratto, pari a  

€ 405,00 + IVA di legge;    

b) di nominare Responsabile Unico del Procedimento (RUP) la Direttrice Amm.va, dott.ssa Mirella Colangelo; 

Determinazione n. 112 

Anno finanziario 2023 

U.P.B. 1.3.1 cod. 126 



C o n s e r v a t o r i o  d i  M u s i c a  “ A l f r e d o  C a s e l l a ”  –  L ’ A q u i l a  
 

Via Francesco Savini - 67100 L’Aquila - Tel.: 0862.22122 - Fax: 0862.62325 - e-mail: protocollo@consaq.it – Codice Fiscale 80007670666 
 

c) di far gravare la spesa complessiva prevista sulla U.P.B. 1.3.1/126 delle Uscite del Bilancio di Previsione 2023. 

 

IL DIRETTORE 

M° Claudio Di Massimantonio 

 

 


